
平成３０年度予算書

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益 20,000 20,000 0

特定資産受取利息 20,000 20,000 0

受取入会金 900,000 900,000 0

受取入会金 900,000 900,000 0

受取会費 115,900,000 116,200,000 △ 300,000

受取会費 114,600,000 114,600,000 0

賛助会員受取会費 1,300,000 1,600,000 △ 300,000

事業収益 51,391,000 54,136,000 △ 2,745,000

研修事業収益 2,785,000 1,880,000 905,000

教員研修認定事業収益 2,800,000 2,800,000 0

新春会員交流会事業収益 2,550,000 2,500,000 50,000

ボランティア活動推進事業収益 100,000 0 100,000

国際交流事業収益 1,250,000 750,000 500,000

留学生支援事業収益 3,000,000 1,726,000 1,274,000

南関東ブロック会議収益 300,000 0 300,000

教育学出版物収益 300,000 300,000 0

教育心理学出版物収益 300,000 300,000 0

青年心理学出版物収益 300,000 300,000 0

振興事業収益 37,706,000 43,580,000 △ 5,874,000

受取負担金 12,184,000 12,184,000 0

私学財団負担金 12,084,000 12,084,000 0

夏季研NPO負担金 100,000 100,000 0

受託収益 10,800,000 10,800,000 0

東京都衣料革協力事業収益 4,500,000 4,500,000 0

東京都留学生対策事業収益 6,300,000 6,300,000 0

雑収益 3,851,000 3,551,000 300,000

受取利息 1,000 1,000 0

全専各連受取交付金 550,000 550,000 0

雑収益 3,300,000 3,000,000 300,000

経常収益計 195,047,000 197,792,000 △ 2,745,000

（２）経常費用

事業費 205,181,000 228,214,000 △ 23,033,000

役員報酬 7,040,000 0 7,040,000

給料手当 47,238,000 44,772,000 2,466,000

臨時雇賃金 104,000 110,000 △ 6,000

人材派遣費 6,160,000 6,224,000 △ 64,000

賞与引当金繰入額 3,696,000 3,582,000 114,000

退職給付費用 176,000 76,000 100,000

法定福利費 9,109,000 8,650,000 459,000

福利厚生費 264,000 264,000 0

会議費 1,883,000 1,920,000 △ 37,000

会場費 11,337,000 12,970,000 △ 1,633,000

会場設営費 9,270,000 10,990,000 △ 1,720,000

旅費交通費 3,694,000 4,950,000 △ 1,256,000

通信運搬費 7,439,000 8,670,000 △ 1,231,000

減価償却費 696,000 698,000 △ 2,000

消耗品費 4,073,000 4,260,000 △ 187,000

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減

収 支 予 算 書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



(単位：円）

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減

収 支 予 算 書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

印刷製本費 29,435,000 30,880,000 △ 1,445,000

広告宣伝費 9,928,000 11,340,000 △ 1,412,000

賃借料光熱水費 16,360,000 16,706,000 △ 346,000

ﾘｰｽ料 1,001,000 1,642,000 △ 641,000

保険料 40,000 110,000 △ 70,000

諸謝金 4,834,000 4,830,000 4,000

租税公課 2,381,000 1,970,000 411,000

委託費 575,000 560,000 15,000

運営費 26,643,000 49,630,000 △ 22,987,000

雑費 1,805,000 2,410,000 △ 605,000

管理費 29,818,000 27,786,000 2,032,000

役員報酬 1,860,000 460,000 1,400,000

給料手当 6,108,000 5,928,000 180,000

人材派遣費 840,000 876,000 △ 36,000

賞与引当金繰入額 504,000 518,000 △ 14,000

退職給付費用 24,000 24,000 0

法定福利費 1,242,000 1,200,000 42,000

福利厚生費 36,000 36,000 0

会議費 1,071,000 1,070,000 1,000

会場費 640,000 640,000 0

会場設営費 136,000 140,000 △ 4,000

旅費交通費 760,000 780,000 △ 20,000

通信運搬費 1,846,000 1,860,000 △ 14,000

減価償却費 104,000 102,000 2,000

消耗品費 2,155,000 2,140,000 15,000

印刷製本費 2,227,000 2,240,000 △ 13,000

賃借料光熱水費 2,431,000 2,444,000 △ 13,000

ﾘｰｽ料 305,000 408,000 △ 103,000

諸謝金 1,900,000 1,270,000 630,000

租税公課 123,000 130,000 △ 7,000

運営費 3,245,000 3,260,000 △ 15,000

雑費 2,261,000 2,260,000 1,000

経常費用計 234,999,000 256,000,000 △ 21,001,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 39,952,000 △ 58,208,000 18,256,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 39,952,000 △ 58,208,000 18,256,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 39,952,000 △ 58,208,000 18,256,000

一般正味財産期首残高 216,691,587 274,899,587 △ 58,208,000

一般正味財産期末残高 176,739,587 216,691,587 △ 39,952,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 176,739,587 216,691,587 △ 39,952,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000

特定資産運用益 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

特定資産受取利息 20,000 20,000 20,000

受取入会金 0 0 0 450,000 450,000 0 450,000 0 900,000

受取入会金 450,000 450,000 450,000 900,000

受取会費 0 0 0 58,600,000 58,600,000 0 57,300,000 0 115,900,000

受取会費 57,300,000 57,300,000 57,300,000 114,600,000

賛助会員受取会費 1,300,000 1,300,000 1,300,000

事業収益 10,975,000 34,866,000 3,000,000 0 48,841,000 2,550,000 0 0 51,391,000

研修事業収益 2,785,000 2,785,000 2,785,000

教員研修認定事業収益 2,800,000 2,800,000 2,800,000

新春会員交流会事業収益 0 2,550,000 2,550,000

ボランティア活動推進事業収益 100,000 100,000 100,000

国際交流事業収益 1,250,000 1,250,000 1,250,000

就労支援事業収益 3,000,000 3,000,000 3,000,000

南関東ブロック会議収益 300,000 300,000 300,000

教育学出版物収益 300,000 300,000 300,000

教育心理学出版物収益 300,000 300,000 300,000

青年心理学出版物収益 300,000 300,000 300,000

振興事業収益 3,140,000 34,566,000 37,706,000 37,706,000

受取負担金 4,028,000 8,156,000 0 0 12,184,000 0 0 0 12,184,000

私学財団負担金 4,028,000 8,056,000 12,084,000 12,084,000

夏季研NPO負担金 100,000 100,000 100,000

受託収益 10,800,000 0 0 0 10,800,000 0 0 0 10,800,000

東京都衣料革協力事業収益 4,500,000 4,500,000 4,500,000

東京都留学生対策事業収益 6,300,000 6,300,000 6,300,000

雑収益 0 0 0 3,851,000 3,851,000 0 0 0 3,851,000

受取利息 1,000 1,000 1,000

全専各連受取交付金 550,000 550,000 550,000

雑収益 3,300,000 3,300,000 3,300,000

経常収益計 25,803,000 43,022,000 3,000,000 62,922,000 134,747,000 2,550,000 57,750,000 0 195,047,000

内部取引控除 合計

収支予算書内訳表

公益目的事業会計 収益事業等会計

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目 法人会計



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

内部取引控除 合計

収支予算書内訳表

公益目的事業会計 収益事業等会計

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目 法人会計

（２）経常費用

事業費 50,754,000 138,452,000 9,584,000 60,000 198,850,000 6,331,000 0 205,181,000

役員報酬 1,760,000 4,560,000 480,000 6,800,000 240,000 7,040,000

給料手当 13,644,000 29,013,000 3,054,000 45,711,000 1,527,000 47,238,000

臨時雇賃金 104,000 104,000 104,000

人材派遣費 1,540,000 3,990,000 420,000 5,950,000 210,000 6,160,000

賞与引当金繰入額 924,000 2,394,000 252,000 3,570,000 126,000 3,696,000

退職給付費用 44,000 114,000 12,000 170,000 6,000 176,000

法定福利費 2,277,000 5,900,000 621,000 8,798,000 311,000 9,109,000

福利厚生費 66,000 171,000 18,000 255,000 9,000 264,000

会議費 258,000 1,625,000 1,883,000 1,883,000

会場費 4,079,000 6,154,000 921,000 11,154,000 183,000 11,337,000

会場設営費 1,170,000 7,811,000 8,981,000 289,000 9,270,000

旅費交通費 772,000 2,919,000 3,691,000 3,000 3,694,000

通信運搬費 1,746,000 5,272,000 292,000 7,310,000 129,000 7,439,000

減価償却費 128,000 480,000 64,000 672,000 24,000 696,000

消耗品費 3,996,000 77,000 4,073,000 4,073,000

印刷製本費 5,091,000 24,150,000 90,000 29,331,000 104,000 29,435,000

広告宣伝費 52,000 9,876,000 9,928,000 9,928,000

賃借料光熱水費 2,992,000 11,311,000 1,496,000 15,799,000 561,000 16,360,000

ﾘｰｽ料 184,000 690,000 92,000 966,000 35,000 1,001,000

保険料 12,000 28,000 40,000 40,000

諸謝金 2,170,000 2,576,000 36,000 4,782,000 52,000 4,834,000

租税公課 450,000 1,763,000 75,000 60,000 2,348,000 33,000 2,381,000

委託費 111,000 464,000 575,000 575,000

運営費 5,580,000 16,913,000 1,661,000 24,154,000 2,489,000 26,643,000

雑費 1,604,000 201,000 1,805,000 1,805,000

管理費 29,818,000 0 29,818,000

役員報酬 1,860,000 1,860,000

給料手当 6,108,000 6,108,000

人材派遣費 840,000 840,000

賞与引当金繰入額 504,000 504,000

退職給付費用 24,000 24,000

法定福利費 1,242,000 1,242,000

福利厚生費 36,000 36,000

会議費 1,071,000 1,071,000

会場費 640,000 640,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

内部取引控除 合計

収支予算書内訳表

公益目的事業会計 収益事業等会計

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目 法人会計

会場設営費 136,000 136,000

旅費交通費 760,000 760,000

通信運搬費 1,846,000 1,846,000

減価償却費 104,000 104,000

消耗品費 2,155,000 2,155,000

印刷製本費 2,227,000 2,227,000

賃借料光熱水費 2,431,000 2,431,000

ﾘｰｽ料 305,000 305,000

諸謝金 1,900,000 1,900,000

租税公課 123,000 123,000

運営費 3,245,000 3,245,000

雑費 2,261,000 2,261,000

経常費用計 50,754,000 138,452,000 9,584,000 60,000 198,850,000 6,331,000 29,818,000 0 234,999,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 24,951,000 △ 95,430,000 △ 6,584,000 62,862,000 △ 64,103,000 △ 3,781,000 27,932,000 0 △ 39,952,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 24,951,000 △ 95,430,000 △ 6,584,000 62,862,000 △ 64,103,000 △ 3,781,000 27,932,000 0 △ 39,952,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 24,951,000 △ 95,430,000 △ 6,584,000 62,862,000 △ 64,103,000 △ 3,781,000 27,932,000 0 △ 39,952,000

一般正味財産期首残高 216,691,587

一般正味財産期末残高 176,739,587

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 176,739,587


